[*frascia v. 1. amphora.*] **frasi(c)a v. *euphrasia.*

**frassofolia v. fragifolium.*

frater, -is m. (*f. l. 45; genus commune: p. 465,50,56*) *form. sing. nom. -tra: l. 45. gen. -i: p. 464,36. adde TRAD. Fri-sing. 24^b. 38 p. 66,23. dat. -e: p. 464,3. 4. 5. acc. -um: RHYTHM. 87,5,3 (cod.). abl.: -e: THIETM. chron. 6,68. -i: TRAD. Frising. 86 p. 107,6. plur.: nom.: -ters: CHART. Sangall. B 470 p. 345,21. -i: p. 464,59. gen. -orum: p. 464,32. abl.: -rebus: p. 464,31. -tibus: TRAD. Ratisb. 4. frabus: CHART. scrin. Col. A II 1 p. 214,11.*

ἀδελφός — Bruder: *I spectat ad consanguinitatem, propinquitatem:* *A strictius de germanis, eorundem parentum filii:* 1 in univ.: ARBEO Emm. 14 p. 46,16 cum . . . puellae

germanus -r . . . adesse episcopum decernisset eqs. (TRAD. Corb. 98 inter . . . abbatem . . . et quosdam -es germanos. *al.*) CHART. Mulh. Thur. 108 testes . . . sunt . . . quatuor -es carnales eqs. saepissime. *adde (usu gramm.):* ERCHANB. gramm. p. 76,5 *'fixa (sc. nomina)* sunt, quae in alterum genus flecti non

possunt: pater, -r'; patra vel fratra nemo dicit. 2 *de gradu propinquitatis, consanguinitatis:* **a proprie:** LEG. Lang. p. 115,1 si -r -em in peccatis occiderit eqs. CONC. Karol. B II 2 p. 10,26 naturalis inter -em et sororem concubitus veniam . . . non meretur (*sim. PONTIF. Rom.-Germ. 136,13 p. 238,4 fecisti fornicationem . . . cum -e aut cum . . . proximis consanguineis?*). *al.*

b in imag. et per compar.: **a de hominibus:** RIMB. Ans-car. 37 p. 72,17 ut eum . . . contumaces . . . terribilem attendent, mediocres vero quasi -em (*p. corr. 3*) completerentur. COSMAS chron. 2,31 p. 127,3 cepit *Mahtildis* eum (*Gebehardum episcopum*) valde honorare . . . ac quasi -em suum . . . tractare. OTLOH. prov. Q 33 qui mollis et dissolutus est in

opere suo, -r est sua opera dissipantis. ALBERT. M. Iob 30,29 p. 350,14sqq. -r fui draconum'; dracones dicuntur venenati homines alios inficienes, quorum -r fuit, quia fraterno affectu dilexit. *al.* *adde:* CAPIT. reg. Franc. 136,14 hunc (*a populo electum [sc. filium defuncti regis]*) senior (*sc. filiorum Ludowici Pii*) . . . in loco -is et filii suscipiat. **β de rebus:** ERMOLD. Ludow. 1,616 laetitiae, libelle, . . . habeas sub nomine finem, -bus ut ternis consociatus eas. EKKEH. IV. bened. I 20,150

spondet . . . -i (*i. soli*) procul oscula luna. ELIAS SAL. mus. 9 rubrica de consistorio tonorum . . . primus tonus: filius toni, -r tertii, pater secundi . . . ; secundus tonus: nepos toni, filius primi eqs. 10 p. 27^a,31 positi sunt *filii* a parte dexteræ arboris et tangentibus arborem . . . et seipso ut -es.

B latius: 1 *de notho, filio vel novercae vel vitri ci sim.* ('Halbbruder'): LIUTG. Greg. 9 p. 74,14 duo uterini -es . . . Gregorii coeparent ire eqs. THEGAN. Ludow. 6 p. 182,14 -bus,

qui erant natu iuniores (*sc. Ludowico*), . . . misericordiam semper ostendere praecepit *Karolus* (*v. notam ed.*). THIETM. chron. 6,47 p. 332,35 eidem (*ecclesiae*) Willigisum, -em meum ex patre, . . . preposui. CHART. Mog. A I 439 quę (*bona*) gener meus . . . et filia mea . . . cum quodam suo cliente . . . , -e ex concubina, . . . tradiderunt. al. *huc spectare vid. (ni spectat ad l.8sqq.)*: BRUNO QUERF. Adalb. A 28 Gaudentius, ex parte patris caro et -r suus . . . , ait: 'eqs.' *2 de consobrino* ('Vetter', 'Cousin'): DIPL. Karoli III. 22 p. 37,40 de his, quae a suo viro, carissimo consobrino nostro atque -e, optimuit *Angiberga eqs.* p. 38,4. COSMAS chron. 3,15 p. 176,16 quo sibi (*Odalrico*) restituat *imperator* . . . preeruptum a -e suo iuniore Borivoj Boemie ducatum (*v. notam ed.*). ANSELM. Bis. rhet. 1,1 p. 108,1 ad te, -r Rotilande eqs. (*de re v. introd. p. 75*): CHART. Heinrichow. 16 p. 163,29 que (*hereditas*) . . . Petrum inter -es suos patruelues in . . . Brukaliz iure patrimonii contingebat. al. *3 de nepote* ('Neffe'): DIPL. Ottom. II. 164 p. 184,21 petricione Ottonis ducis, nostri karissimi -is, tradidimus ad monasterium eqs. 192 p. 219,32 -r noster Otto, Alamannorum et Bauuariorum dux. *ibid. al. (de re v. A. Wolf, DtArch. 36. 1980. p. 60sqq.)* *4 de affini, genero ('Schwager')*: CHRON. Thietm. 5,18 p. 241,21 Bolizlaus . . . vix impetrans, ut hec (*urbs*) -i suo Guncelino daretur eqs. (*v. notam ed.; sim. 5,36. al.*) *5 de quoquo modo cognato ('Verwandter')*: ARBEO Corb. 33 suum carnalem . . . direxit -em ad . . . principem (*v. ed. Branhözl adn. 45*): CONST. imp. I 436 p. 633,14 dominus Sicco imperatorius -r ducat XX (*sc. loriciatos; de re v. M. Uhlirz, DtArch. 10. 1954. p. 166sq.*): COSMAS chron. 3,4 p. 165,21 perrexit dux in Poloniā et ibi invenit -em suum Mutinam (*v. notam ed.*). ALBERT. M. Iob 19,13 p. 230,28 hoc (*sc. iniquitates*) passus est (*sc. Iob*) ab inimicis et subdit de -bus: 'eqs.' *de -e Iesu* ('Herrenbruder'; cf. LThK. 3II. p. 713sq.): WALAHFR. carm. 43,1,2 cum Iacobo nostri -e . . . Domini (*sim. DIPL. Loth. I. 122 p. 281,12 manum sancti Iacobi, -is Domini, cum parte brachii / in enumeratione donorum*).

*II spectat ad affinitatem spiritalem: A de hominibus imprimis fide christiana inter se coniunctis ('Glaubensbruder', 'Mitchrist'; cf. Vulg. I Cor. 6,6): 1 in univ.: WILLIB. Bonif. 6 p. 36,4sqq. ad -es sub sua dioceseo gubernationis constitutos . . . migravit iuxta illud apostoli: 'cupiditatem habens veniendo ad' -es (cf. Vulg. Rom. 15,23). al. HEINR. LETT. chron. 13,4 p. 70,35 episcopum patrem appellat rex, omnes Latinos, quasi -es conchristianos, . . . exorat, ut eqs. ALEX. MIN. 5 p. 86,9 sigillum quartum . . . de falsis -bus exponunt (*sc. quidam; spectat ad Vulg. apoc. 6,8. al.*): ALBERT. M. Iob prol. Hier. p. 15,11sq. 'o -es carissimi', Chromati sc. et Pachmati; -es in professione religionis et studiū eqs. persaepe. *2 alleg. de fraternitate c. Christo*: HRABAN. carm. 19,28 vos fontes vivi . . . , doctores populi, . . . vos mater, -r ipsius (*Christi*) atque soror (cf. Vulg. Matth. 12,50). univ. 7,4 p. 190C mystice Christus -r est. VITA Hildulfi 1 unicus Dei filius . . . homines sibi -es adoptavit. CONSUEL. Marb. 87 pauperi, quem -em suum vocare dignatus est *Christus*, apponamus (*sc. cibos*).*